ДОГОВОР №________

об оказании платных образовательных услуг

по программе «Школа развития младшего школьника. Группа по присмотру и уходу за

детьми младшего школьного возраста»

г.Керчь       «_____»_________2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Школа-гимназия №1» (далее МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1

имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой»), в лице директора Т ю т ю н н и к  Л и д и и

И в а н о вн ы , действующего на основании лицензии от 24.03.2021 г. серия 82_1597,

выданной Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым на срок

«бессрочно» и  свидетельства  о  государственной  аккредитации №0632 от 21.04.2021 г.

серия  82А01  №0000667, выданного Министерством образования, науки и молодежи

Республики Крым на срок до 27.12.2028 г. и Устава МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия

№1 имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой», далее  Исполнитель, и

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество физического лица или полное наименование юридического лица, название документа, который определяет

правоспособность юридического лица)  далее Заказчик,
в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________

   (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

именуемый в дальнейшем Потребитель, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в РФ"

и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг в сфере образования" от 15.09.2020 г. №1441 настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Исполнитель обязуется предоставить услугу по программе «Школа развития младшего

школьника. Группа по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста» за

несовершеннолетним

_____________________________________________________________________________

___________ года рождения, именуемым в дальнейшем Потребитель, в группе с

шестичасовым ежедневным пребыванием с понедельника по пятницу. Исполнитель

предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, наименование и

количество которых определено в Приложении 3, являющемся неотъемлемой частью

настоящего договора. Срок оказания услуги в соответствии с рабочим учебным планом в

группе с 3 сентября 2024 г. по 26 мая 2025 г.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с Учебным планом и программой, разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Обеспечить для оказания услуги помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Ознакомить Заказчика с режимом работы группы и нормативными правовыми

актами об установлении платы.

2.7. Обеспечить квалифицированными кадрами.

2.8. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время его пребывания в

группе по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста.

2.9. Предоставить условия, способствующие всестороннему развитию личности

Потребителя.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении

контактного телефона и места жительства в интересах несовершеннолетнего.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Потребителя.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению платных

образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных услуг,

в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

 3.10. Соблюдать режим пребывания в группе по присмотру и уходу за детьми

младшего школьного возраста.

3.11. Уведомлять своевременно (в течение 1 дня) воспитателя группы по присмотру и

уходу за детьми младшего школьного возраста о факте и причине отсутствия Потребителя.

3.12. Забирать Потребителя из группы по присмотру и уходу за детьми младшего

школьного возраста лично (или по письменной доверенности, в которой указываются лица,

которым доверяет заказчик забирать потребителя).

4. Права Сторон.

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора

на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в

период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Защищать законные права и интересы Потребителя.

4.2.2. Знакомиться с документами, регламентирующими работу группы по присмотру

и уходу за детьми младшего школьного возраста.

5.Плата за предоставление образовательной услуги и порядок расчетов

6.1. Размер платы устанавливается за весь срок работы группы по присмотру и уходу

за детьми младшего школьного возраста. Общая стоимость образовательной услуги за весь

срок обучения 26860 руб., согласно Перечня платных образовательных услуг (Приложение

1). Стоимость образовательных услуг может быть увеличена с учетом уровня инфляции.

6.2. Оплата делится на 8 частей.

Сроки оплаты за услугу следующие:

 Первая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 3 сентября 2024

года в размере 3400 руб.;

 Вторая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 30 сентября 2024

года в размере 3230 руб.;

 Третья часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 30 октября 2024

года в размере 3230 руб.;

 Четвертая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 30 ноября

2024 года в размере 3570 руб.;

 Пятая часть стоимости предоставления услуги осуществляется с 12 января до 13

января 2025 года в размере 2550 руб.;

 Шестая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 31 января 2025

года в размере 2380 руб.;

 Седьмая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 29 февраля 2025

года в размере 3060 руб.;

 Восьмая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 31 марта 2025

года в размере 2890 руб.;

 Девятая часть стоимости предоставления услуги осуществляется до 31 апреля 2025

года в размере 2550 руб.

6.3. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика после начала

предоставления услуги денежные средства за проплаченную часть не возвращаются.

6.4. В случае отсутствия потребителя оплата не изменяется и не пересчитывается, не

зависимо от причины отсутствия потребителя.

7. Основания изменения или расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору определенные в разделе 6.

7.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, когда после трех предупреждений Потребитель

не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

7.5. Также настоящий договор может быть расторгнут по заявлению родителей

(законных представителей), при переходе в другое образовательное учреждение, при

закрытии группы по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста (при

наполняемости менее 15 человек), за систематическое непосещение Потребителем группы

по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста без уважительной причины

в течение 10 рабочих дней.

8. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до 26.05.2024 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.3. Приложение 1 – Перечень платных образовательных услуг МБОУ г. Керчи РК

«Школа-гимназия №1»; Приложение 2 – Согласие на обработку персональных данных;

Приложение 3 – наименование образовательных услуг

10. Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреж-дение

города Керчи Респуб-лики Крым

«Школа-гимназия №1 имени Героя

Советского Союза Е.И.Дёминой»

Отделение Республики Крым банка

России

УФК по Республики Крым г.

Симферополь

ИНН 9111009260,

КПП 911101001

ЕКС 40102810645370000035

расчетный счет

03234643357150007500

БИК 013510002

ОКПО 00813329,

ОГРН 1149102179588

Назначение платежа: КБК

00000000000000000130,

л/с  20756Э02700

доходы от оказания платных

образовательных услуг МБОУ г.

Керчи РК «Школа-гимназия №1

имени Героя Советского Союза

Е.И.Дёминой»

Тел  8(36561) 6-67-25

__________/Л.И. Тютюнник/

Ф.И.О.__________________________

________________________________

__________________________

Паспорт

Серия________________________

Номер________________________

Кем и когда выдан

________________________________

____________________________

Адрес места жительства_________

______________________________

________________________________

____________________________

Контактный телефон

______________________________

Подпись

______________________________

Приложение №1 к договору об оказании платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

программы

Стоимость, руб.

Подпись

Заказчика

1 Школа развития младшего

школьника. Группа по

присмотру и уходу за

детьми младшего

школьного возраста.

26860

Общая стоимость, руб.* 26860

* - Общая стоимость образовательных услуг считается на основании подписей Заказчика

напротив выбранных образовательных услуг.

Приложение 2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт __________ выдан _____________________________________________,
 (серия, номер)      (когда и кем выдан)

адрес регистрации: ______________________________________________________,

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года

№ 152-ФЗ, даю свое согласие МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза

Е.И Деминой» (298319, Республика Крым, г. Керчь, ул. Студенческая, 5) на обработку моих

персональных данных, а именно:

- фамилия, имя, отчество;

- адрес проживания (регистрации), телефон;

- паспортные данные;

- сведения о месте работы.

Я даю согласие на использование своих персональных данных исключительно в целях

заключения договора на оказание платных образовательных услуг с МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия №1», а также хранения данных на бумажных и/или электронных носителях.

«_02_» _____09_____2024 г.                 ______/_____________________/
          Подпись      Расшифровка подписи заказчика

Приложение 3

№

п/п

Наименование образо-

вательных услуг

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая),

форма обучения

Наименование прог-

раммы (курса)

Количество

астрономических

часов

Подпись

заказчика**

в день всего

1 реализация

образовательных

программ

различной

направленности,

преподавание

специальных

курсов,  циклов

дисциплин  за

пределами

основных

образовательных

программ,  при

условии,  что

данные

программы  не

финансируются

из бюджета

Групповая,

очная
Школа развития

младшего

школьника. Группа

по присмотру и

уходу за детьми

младшего школьного

возраста.

6 948

**подпись заказчика ставится напротив выбранных образовательных программ

 ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреж-дение

города Керчи Респуб-лики Крым

«Школа-гимназия №1 имени Героя

Советского Союза Е.И.Дёминой»

Отделение Республики Крым банка

России

УФК по Республики Крым г.

Симферополь

ИНН 9111009260,

КПП 911101001

ЕКС 40102810645370000035

расчетный счет

03234643357150007500

БИК 013510002

ОКПО 00813329,

ОГРН 1149102179588

Назначение платежа: КБК

00000000000000000130,

л/с  20756Э02700

доходы от оказания платных

образовательных услуг МБОУ г.

Керчи РК «Школа-гимназия №1

имени Героя Советского Союза

Е.И.Дёминой»

Тел  8(36561) 6-67-25

__________/Л.И. Тютюнник/

Ф.И.О.__________________________

________________________________

__________________________

Паспорт

Серия________________________

Номер________________________

Кем и когда выдан

________________________________

____________________________

Адрес места жительства_________

______________________________

________________________________

____________________________

Контактный телефон

______________________________

Подпись

______________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T18:43:09+0500